PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANÁ

LEI N.o 1.589/00, de 22 de novembro de 2000

Autoriza o Executivo Municipal a adquirir área de terras
e dá outras providências.

Autoria: Executivo Municipal

A CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA, ESTADO DO PARANÁ,
aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte lei:

Art. 1°) - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a adquirir os lotes
localizados na Quadra nO48 na sede do Loteamento de Vista Alegre, todos
de propriedade de Leonildo Magnabosco, conforme relacionado a seguir:

NÚMERO DO lOTE N.o DA MATRíCULA ÁREA DO lOTE
01 10.177 720,00M2
02 10.178 640,00M2
03 10.179 640,00M2
04 10.180 640,00M2
05 10.181 640,00M2
09 10.182 640,00M2
10 10.183 640,00M2
11 10.184 640,00M2
12 10.185 720,00M2

§ 1°) - Os lotes acima relacionados serão destinados à construção de um
campo de futebol para a comunidade de Vista Alegre.

§ 2°) - O valor total dos 9 (nove) lotes é de R$ 4.500,00 (quatro mil e
quinhentos reais), conforme Laudo de Avaliação emitido pela Comissão
constituída através da Portaria nO057/2000, de 31.10.2000.

Art. 2°) Para fazer face às despesas com aquisição dos lotes indicados no
artigo 1°, será utilizada a seguinte dotação orçamentária constante do
Orçamento Programa em vigor:

0500 - SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO
0503 - DEPARTAMENTO DO DESPORTO
0503.08462241.008 - PRAÇAS DESPORTIVAS
4210 (251) - AQUISiÇÃO DE IMÓVEIS R$ 4.500,00.:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANÁ

Art. 3°) - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coronel Vivida, Estado do Paraná aos
22 (vinte e dois) dias do mês de novembro de 2.000.

Prefeito Municipal